证券代码：000591            证券简称：太阳能            公告编号：2023-24

债券代码：112876            债券简称：19太阳 G1

债券代码：149812            债券简称：22太阳 G1

中节能太阳能股份有限公司

关于聘任高级管理人员的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

中节能太阳能股份有限公司(以下简称公司)2023 年 4 月 11 日召开的第十届董事

会第二十次会议审议通过了《关于聘任高级管理人员的议案》，因公司业务发展需要，

经总经理张会学先生提名，聘任如下人员为高级管理人员，任期与公司第十届董事会

相同：

1. 聘任郭毅先生为公司副总经理；

2. 聘任杜虎先生为公司总经理助理；

3. 聘任李菁楠女士为公司总经理助理。

上述聘任的高级管理人员简历如下：

1. 郭毅，男，1974 年 7 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，大专学历，工

程师。曾任河南省大西洋装饰织物公司技术部职员，北京市地矿经贸中心工程部经理，

北京华林新型材料有限公司贸易部副经理，新疆塔城额敏县计委副主任，新疆塔城地

区计委副主任，新疆自治区发改委工业处副处长，中节能风力发电投资有限公司项目

部副经理，中节能风力发电（新疆）有限公司副总经理、总经理，中节能风力发电股

份有限公司总经理助理兼项目开发部经理，中节能风力发电股份有限公司副总经理兼

项目开发部经理。

郭毅先生与公司控股股东、实际控制人、持有 5%以上股权的股东及其董事、监事、

高级管理人员不存在关联关系；不持有公司股票；未受过中国证监会处罚及其他有关

部门的处罚和证券交易所纪律处分；无因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法

违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情况；无曾被中国证监会在证券期货

市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单情况；不

存在《公司法》《公司章程》等规定的不得担任高管的情形。

2. 杜虎，男，1978 年 5 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，硕士研究生，

工程师。曾任河北汇能欣源电子技术有限公司职员、北京分部主任，中节能太阳能科

技有限公司业务拓展部高级业务经理、项目管理部高级业务经理，中节能甘肃武威太

阳能发电有限公司总经理，中节能青海大柴旦太阳能发电有限公司总经理，中节能太

阳能科技有限公司西北区负责人，公司西北区负责人，期间 2018 年 3 月至 2019 年 9

月兼任公司西中区负责人。现任公司西北区负责人。

杜虎先生与公司控股股东、实际控制人、持有 5%以上股权的股东及其董事、监事、

高级管理人员不存在关联关系；不持有公司股票；未受过中国证监会处罚及其他有关

部门的处罚和证券交易所纪律处分；无因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法

违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情况；无曾被中国证监会在证券期货

市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单情况；不

存在《公司法》《公司章程》等规定的不得担任高管的情形。

3. 李菁楠，女，1975 年 4 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，本科学历，

学士学位。曾任河北亚奥通信电源有限公司经理部职员、计划部主任、生产事业部经

理，北京亚澳博信通信技术有限公司副总经理，中节能太阳能科技有限公司镇江项目

组高级业务经理、采购销售中心副主任、中节能太阳能科技股份有限公司采购销售中

心副主任、主任，公司运维采购中心主任，现任中节能太阳能科技（镇江）有限公司

董事长。

李菁楠女士与公司控股股东、实际控制人、持有 5%以上股权的股东及其董事、监

事、高级管理人员不存在关联关系；不持有公司股票；未受过中国证监会处罚及其他

有关部门的处罚和证券交易所纪律处分；无因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌

违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情况；无曾被中国证监会在证券

期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单情

况；不存在《公司法》《公司章程》等规定的不得担任高管的情形。

特此公告。

中节能太阳能股份有限公司

                                                        董 事 会

2023 年 4 月 13 日